PROJETO PE LEI DA CAMARA 
N.c 39, de 1972 

(N.0 858.8172, na Casa de origem) 

IDE INICIATIVA DO SENHOR 
PRESIDENTE DA REPúBLICA! 

Autoriza o Poder Executivo a 
abrir à Presidência da República, 
em favor da Agência Nacional, o 
crédito especial de Cr$ 475.000,00 
(quatrocentos e setenta e cinco 
mil cruzeiros), para o fim que es· 
pecifica. 

O Congresso Nacional decreta; 

Art. 1.° Ficã o Poder Executivo au­
torizado a abrir à Presidência da Re­
pública, em favor da Agência Nacio-
nal, o crédito especial de Cr$ ..... . 
475.000,00 (quatrocentos e setenta e 
cinco mil cruzeiros), para atender às 
seguintes despesas: 

11. 000 - Presidência da Re­
pública 

11.10 - Agência Nacional 
1ll0.0101.20l2- Divulga­

ção dos Atos Governamentais 

Cr$ 
1,00 

3 .1. 4. O - Enc~rgos Diversos 300.000 
3.1.5.0- Despesas de Exer~